
ise Ye ES BRAGA 

Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade 

de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento 

de 11 postos de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico Superior da área funcional Arquitetura 

Resultados do 2.º Método de Seleção - Avaliação Psicológica (AP)/ Entrevista de Avaliação de 

Competências (EAC) 

Convocatória para o 3.º Método de Seleção - Entrevista Profissional de Seleção (EPS) 

Primeiro 

Conforme Relatório de Avaliação Psicológica remetido ao júri, os resultados obtidos são os seguintes: 
  

Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado (valores) 
  

1. Alexandra Marado Teles de Meneses 

Bento 

PCCG-CP72/2022 

8,00 - Reduzido 

  

2. Ana Cristina Gonçalves Marcos PCCG-CP109/2022 
Não compareceu 

  

3. Ana Lídia Martins Nogueira PCCG-CP49/2022 
12,00 - Suficiente 

  

4. Ana Margarida de Moura Leitão Barros 

Oliveira 
PCCG-CP102/2022 

8,00 - Reduzido 

  

5. André Fernandes de Abreu e Alves 

Chaves 

PCCG-CP82/2022 

12,00 - Suficiente 

  

6. Barbara Maria de Melo Vilaça PCCG-CP105/2022 
16,00 - Bom 

  

7. Cesar Daniel Barbosa Lopes PCCG-CP101/2022 
12,00 - Suficiente 

  

8. Cláudia Manuela Alvares Fernandes PCCG-CP44/2022 
12,00 - Suficiente 

  

9. Claudia Manuela Freitas Cunha PCCG-CP107/2022 
12,00 - Suficiente 

  

10. Daniel Fernandes Pinto PCCG-CP132/2022 
16,00 - Bom 

  

11. Daniela Sofia Matos Sousa PCCG-CP43/2022 
12,00 - Suficiente 

  

12. Dora Joana Moreira da Costa PCCG-CP79/2022 
12,00 - Suficiente 

  

13. Fernando Antonio Esteves Pinto PCCG-CP5/2022 
12,00 - Suficiente 

  

14. Fernando Luís Gonçalves dos Reis PCCG-CP60/2022 
12,00 - Suficiente 

  

15. Hélder Luis Morgado Monteiro Lemos PCCG-CP120/2022 
Nao compareceu 

  

16. Hugo Flavio Fernandes dos Santos PCCG-CP91/2022 
8,00 - Reduzido 

  

17. Joana Lúcia Neves Monteiro Pereira 

Gonçalves 

PCCG-CP40/2022 

16,00 - Bom 

  

18. Joana Rita da Cunha Fernandes PCCG-CP3/2022 
16,00 - Bom 

  

19. João Alfredo da Cunha Lopes     PCCG-CP127/2022   12,00 - Suficiente   
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Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado (valores) 
  

  

20. João Filipe Vasconcelos Junqueira 

Pimenta 

PCCG-CP67/2022 

12,00 - Suficiente 

  

21. João José Borges de Matos Branco PCCG-CP56/2022 
Nao compareceu 

  

22. Jodo Paulo Mendes de Oliveira PCCG-CP37/2022 
12,00 - Suficiente 

  

23. Jorge Fernando da Silva Dias PCCG-CP108/2022 
12,00 - Suficiente 

  

24. José Cesar da Costa Brito PCCG-CP70/2022 
12,00 - Suficiente 

  

25. José Rui Moreira Serra Guimarães PCCG-CP81/2022 
12,00 - Suficiente 

  

26. Luís Filipe Carneiro Raimundo PCCG-CP64/2022 
12,00 - Suficiente 

  

27. Luís Filipe Malheiro Gonçalves Vaz PCCG-CP65/2022 
12,00 - Suficiente 

  

28. Luís Miguel Ferreira da Silva Santos PCCG-CP92/2022 
12,00 - Suficiente 

  

29. Maria João Costa de Sousa PCCG-CP42/2022 
Nao compareceu 

  

30. Mariana da Silva Lopes Anjo PCCG-CP48/2022 
8,00 - Reduzido 

  

31. Pedro Afonso Oliveira de Almeida 

Brandao 

PCCG-CP71/2022 

12,00 - Suficiente 

  

32. Pedro Emanuel Sousa Colaço Leal PCCG-CP20/2022 
12,00 - Suficiente 

  

33. Rita Henriques dos Santos Teixeira 

Cardoso 

PCCG-CP27/2022 

12,00 - Suficiente 

  

34. Rosana Micaela Freitas Ferreira PCCG-CP136/2022 
12,00 - Suficiente 

  

35. Rui Carlos Machado e Parente 

Tavares 

PCCG-CP31/2022 

12,00 - Suficiente 

  

36. Rui Miguel Ferreira da Silva PCCG-CP39/2022 
16,00 - Bom 

  

37. Rui Nuno Sa Jesus PCCG-CP12/2022 
12,00 - Suficiente 

  

38. Samuel Pedro Cota Rodrigues 

Valente Varandas 

PCCG-CP61/2022 

12,00 - Suficiente 

  

39. Sandra da Mouta Brito 
PCCG-CP52/2022 12,00 - Suficiente 

  

40. Sandra Filipa Vieira da Cruz e Matos PCCG-CP87/2022 
12,00 - Suficiente 

  

41. Sandra Francisca Rudo Correia Pinto PCCG-CP78/2022 
12,00 - Suficiente 

  

42. Sérgio Rui Vaz de Sousa PCCG-CP35/2022 
12,00 - Suficiente 

  

43.Susana Teresa de Azevedo Nogueira 

Fagulha 

PCCG-CP36/2022 

8,00 - Reduzido 

    44. Vania Alexandra Gomes Domingues   PCCG-CP90/2022   12,00 - Suficiente     
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Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado (valores) 
  

45. Vânia Sofia Ferreira Carvalho 

    
PCCG-CP73/2022 

  12,00 - Suficiente     

Segundo 

Conforme as Fichas de Entrevista de Avaliação de Competências elaboradas pelo Júri, os resultados obtidos 

são os seguintes: 

  

  

: Código candidato Resultado Nome do (a) candidato (a) (a) (valores) 

1. Fabíola Franco Pires PCCG-CP103/2022 16,00 - Bom 

  

2. Fernando Daniel Valente da Mota PCCG-CP77/2022 8,00 - Reduzido 

  

3. Gonçalo Nuno Azevedo e Castro PCCG-CP38/2022 4,00 - Insuficiente 

  

Silva 
4. Igor António van der Kellen Pinto Mendes da PCCG-CP29/2022 Não compareceu 

  

5. Miguel Lopes de Sousa PCCG-CP134/2022 16,00 - Bom 

  

6. Paula Cristina Ferreira da Silva Laires PCCG-CP10/2022 Não compareceu 

    7. Raquel dos Santos Barros Guedes Marques PCCG-CP95/2022     Não compareceu     

Ao abrigo do disposto no n.º 10, art.º 9.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, é excluído do procedimento 

o candidato que tenha obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos métodos ou fases, não lhe sendo 

aplicado o método ou fase seguintes, bem cono áqueles que não compareçam a algum dos métodos a realizar. 

Terceiro 

O júri delibera convocar os candidatos infra identificados para a realização da Entrevista Profissional de 

Seleção, que se irá realizar na sala de reuniões da DMOSM, sita no Edifício do Convento do Pópulo, Praça 

Conde de Agrolongo (Campo da Vinha), conforme calendarização infra: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Nome do (a) candidato (a) Código cand. Data Hora 
Ana Lídia Martins Nogueira PCCG-CP49/2022 03/01/2023 9h30 

André Fernandes de Abreu e Alves Chaves PCCG-CP82/2022 03/01/2023 10h00 

Barbara Maria de Melo Vilaça PCCG-CP105/2022 03/01/2023 10h30 

Cesar Daniel Barbosa Lopes PCCG-CP101/2022 03/01/2023 11h00 

Cláudia Manuela Alvares Fernandes PCCG-CP44/2022 03/01/2023 11h30 

Cláudia Manuela Freitas Cunha PCCG-CP107/2022 03/01/2023 12h00 

Daniel Fernandes Pinto PCCG-CP132/2022 03/01/2023 12h30 

Daniela Sofia Matos Sousa PCCG-CP43/2022 03/01/2023 13h00 

Dora Joana Moreira da Costa PCCG-CP79/2022 04/01/2023 9h30 

Fabiola Franco Pires PCCG-CP103/2022 04/01/2023 10h00     
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Nome do (a) candidato (a) Código cand. Data Hora 

Fernando António Esteves Pinto PCCG-CP5/2022 04/01/2023 10h30 

Fernando Luís Gonçalves dos Reis PCCG-CP60/2022 04/01/2023 11h00 

Joana Lúcia Neves Monteiro Pereira Gonçalves PCCG-CP40/2022 04/01/2023 11h30 

Joana Rita da Cunha Fernandes PCCG-CP3/2022 04/01/2023 12h00 

João Alfredo da Cunha Lopes PCCG-CP127/2022 04/01/2023 12h30 

João Filipe Vasconcelos Junqueira Pimenta PCCG-CP67/2022 04/01/2023 13h00 

João Paulo Mendes de Oliveira PCCG-CP37/2022 06/01/2023 9h30 

Jorge Fernando da Silva Dias PCCG-CP108/2022 06/01/2023 10h00 

José Cesar da Costa Brito PCCG-CP70/2022 06/01/2023 10h30 

José Rui Moreira Serra Guimaraes PCCG-CP81/2022 06/01/2023 11h00 

Luís Filipe Carneiro Raimundo PCCG-CP64/2022 06/01/2023 11h30 

Luís Filipe Malheiro Gonçalves Vaz PCCG-CP65/2022 06/01/2023 12h00 

Luís Miguel Ferreira da Silva Santos PCCG-CP92/2022 06/01/2023 12h30 

Miguel Lopes de Sousa PCCG-CP 134/2022 06/01/2023 13h00 

Pedro Afonso Oliveira de Almeida Brandão PCCG-CP71/2022 09/01/2023 9h30 

Pedro Emanuel Sousa Colaço Leal PCCG-CP20/2022 09/01/2023 10h00 

Rita Henriques dos Santos Teixeira Cardoso PCCG-CP27/2022 09/01/2023 10h30 

Rosana Micaela Freitas Ferreira PCCG-CP136/2022 09/01/2023 11h00 

Rui Carlos Machado e Parente Tavares PCCG-CP31/2022 09/01/2023 11h30 

Rui Miguel Ferreira da Silva PCCG-CP39/2022 09/01/2023 12h00 

Rui Nuno Sá Jesus PCCG-CP12/2022 09/01/2023 12h30 

Samuel Pedro Cota Rodrigues Valente Varandas | PCCG-CP61/2022 10/01/2023 9h30 

Sandra da Mouta Brito PCCG-CP52/2022 10/01/2023 10h00 

Sandra Filipa Vieira da Cruz e Matos PCCG-CP87/2022 10/01/2023 10h30 

Sandra Francisca Ruão Correia Pinto PCCG-CP78/2022 10/01/2023 11h00 

Sérgio Rui Vaz de Sousa PCCG-CP35/2022 10/01/2023 11h30 

Vânia Alexandra Gomes Domingues PCCG-CP90/2022 10/01/2023 12h00 

Vânia Sofia Ferreira Carvalho PCCG-CP73/2022 10/01/2023 12h30   
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Quarto 
O júri deliberou, ainda, que a publicação dos resultados obtidos no segundo método de seleção será efetuada 

na plataforma de recrutamento da CMB http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de estilo 

habituais, sendo os candidatos notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 25.º da Portaria n.º 

125-A/2019, com as devidas alterações introduzidas pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro. 

Braga, 22 de dezembro de 2022 

A Diretora de Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

Filipalgreja 
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